



DET KONGELIGE LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT

Landbruksdirektoratet
Postboks 56
7701 STEINKJER

Deres ref

Vår ref

Dato

22/507-

29. juni 2023

Fastsettelse av endring i konservesordningen for bær til bearbeiding

Landbruks- og matdepartementet har i dag fastsatt endringer i forskrift av 22. desember 2005 nr. 1723 om administrative nedsettelse av tollavgiftssatser for landbruksvarer (FAT).

Forskriftsendringen gjelder konservesordningen for bær til bearbeiding i industri. På bakgrunn av de siste årenes svingninger i den norske produksjonen av jordbær og bringebær til industri, har departementet sett behov for å etablere en mer fleksibel innretning av kvoteordningen for disse to bærslagene. Det innføres derfor hjemmel for å kunne fastsette en tilleggskvotepå jordbær og bringebær som kan fordeles når det er et ikke ubetydelig avvik mellom produksjonsmålet¹ for bær til industri og faktisk norsk produksjon. Tilleggskvantumet blir da satt lik forskjellen mellom produksjonsmålet og faktisk produksjon for det enkelte bærslag, og vil bli lagt til de nasjonalt bestemte kvotene. Dersom norsk produksjon er lik eller høyere enn produksjonsmålet vil det ikke kunne innvilges tilleggskvoter.

Endringene trer i kraft 1. juli 2023. Det bes om at Landbruksdirektoratet informerer berørte parter om endringen på en hensiktsmessig måte.

1. Høring av forslaget

Høringsbrevet av 8. mai 2023 ble sendt til 32 høringsinstanser, og publisert på Landbruks- og matdepartementets hjemmeside. Høringsfristen var satt til 29. mai 2023. Departementet har mottatt fem høringssvar, hvorav to var uten merknader. Høringsuttalelsene er gjort tilgjengelig på departementets hjemmeside.

¹ Med «produksjonsmålet» menes i denne sammenheng prognoser over framtidig norsk produksjon basert på innhentede oversikter fra produsentmiljøene.

Hovedinntrykket fra høringen er at industrien i all hovedsak er godt fornøyd med høringsforslaget, mens produsentsiden uttrykker skepsis til at det foreslås å åpne for en økt import av bær. Fra produsentsiden har det også vært fremsatt et ønske om at det tilrettelegges for en økt forutsigbarhet for produksjon for bringebær og jordbær gjennom videre økning av produksjonstilskuddet. Departementet har notert seg innspillet, men ettersom det faller utenfor denne høringen vil det ikke bli kommentert i det videre.

Departementet vil nedenfor gi en redegjørelse for forskriftsendringen med bakgrunn i de innspill som ble mottatt i forbindelse med høringen av forskriftsutkastet.

2. Departementets forslag

Konservesordningen reguleres i FAT §§ 18b til 18d. Hovedformålet med konservesordningen er at primærprodusentene i frukt- og grøntsektoren skal få avsatt norskprodusert frukt, grønnsaker og bær til den norske bearbeidingsindustrien. Gitt at denne målsetningen er oppfylt, kan industrien få importere supplerende råvarer til redusert tollavgiftssats, gjennom kvantumsbegrensede tollfrie importkvoter og individuelle tollnedsettelse. Virkemidlene er altså utformet slik at de skal gi bearbeidingsindustrien en preferanse i tollavgiftssatsen dersom de kjøper inn og bearbeider norske råvarer.

Konservesordningen for bær er regulert i FAT § 18d. Gjennom denne ordningen kan bearbeidingsindustri som har kjøpt inn og bearbeidet norske jordbær, bringebær, solbær eller kirsebær i foregående kvoteperiode fra 1. juni - 31. mai, innrømmes andel av de tollfrie tollkvotene inntatt i vedlegg 6b innenfor samme bærslag. Kvoteandeler for kommende kvoteperiode fordeles ut fra foretakenes andel av totalforbruket av norsk råvare til bearbeiding i perioden 1. juni - 31. mai, innenfor hver enkelt av gruppene jordbær, bringebær og solbær/kirsebær.

Tollkvotene for jordbær og bringebær omfatter både tollkvoter bundet til EU og Storbritannia i forhandlinger, samt nasjonalt fastsatte kvoter med opprinnelse alle land. Den samlede størrelsen på importkvotene for de ulike bærslagene er fastsatt med utgangspunkt i industriens antatte totalbehov for bær fratrukket målsettingen for norsk produksjon. Dette innebærer at kvotene er satt ut fra prognoser for leveranser av norsk produksjon, inkludert en viss sikkerhetsmargin.

Kvotestørrelsene for bær ble sist revidert i 2022. På bakgrunn av de siste årenes utvikling i norsk produksjon av industribær, fant departementet at det var grunnlag for å øke den nasjonalt fastsatte kvoten for jordbær med opprinnelse alle land med 350 tonn til 2 050 tonn. Basert på prognosene for produksjon av norske bringebær, kom departementet frem til at det ikke ville være grunnlag for å øke den nasjonalt bestemte tollkvoten for bringebær til industriformål. Departementet videreførte også eksisterende kvotemengder for solbær/ kirsebær.²

² Det ble også foretatt en tydeliggjøring av regelverket ved at de ulike kvotestørrelsene, både de nasjonalt fastsatte kvotene med opprinnelse alle land samt kvoter bundet til EU og Storbritannia, nå fremgår særskilt av vedlegg 6b. Videre ble det gjort en tydeliggjøring av bestemmelsene om omsetning av kvoteandeler og ordningen for individuelle tollnedsettelse for bærpulp og -konsentrat.

På bakgrunn av den nedadgående trenden i norsk produksjon og sesongvariasjoner, foreslo KONSERVESFABRIKKENES LANDSFORENING under høringen i 2022 at det blir etablert en fleksibel kvoteordning for jordbær og bringebær. I fastsettelsesbrevet av 21. juni 2022 sluttet departementet seg til at det kan være grunnlag for å se på mulighetene for å etablere en mer fleksibel innretning av kvoteordningen. Samtidig understreket departementet at en slik endring ville kreve grundige utredninger og en ny offentlig høring for å sikre at alle berørte parter kan ivareta sine interesser.

Den 8. mai 2023 sendte departementet på høring et forslag om å innføre hjemmel til å kunne fastsette tilleggskvoter for jordbær og bringebær i kvoteår der det er et ikke ubetydelig avvik mellom produksjonsmålet og faktisk norsk produksjon. Etter forslaget vil tilleggskvantumet bli satt lik forskjellen mellom produksjonsmålet og faktisk produksjon for det enkelte bærslag, og vil bli lagt til den nasjonalt bestemte tollkvoten for det aktuelle bærslaget. Slik departementet vurderte det, vil næringsmiddelindustriens på denne måten få sikret sitt råvarebehov uten at det forringer avsetningen av norsk produksjon. Det vil fortsatt være en grunnleggende forutsetning at industrien avtar den norske produksjonen av jordbær og bringebær. Dersom norsk produksjon er tilnærmet lik eller høyere enn produksjonsmålet, vil det ikke være aktuelt å innvilge tilleggskvoter.

I høringen ble det understreket at Landbruksdirektoratet er helt avhengig av pålitelige tall for norsk produksjon av jordbær og bringebær til industri for å kunne forvalte en ordning med tilleggskvoter. Landbruksdirektoratet må innhente tall fra både produsentene og industrien for å sikre et korrekt tallgrunnlag for å kunne vurdere om det er grunnlag for å fastsette tilleggskvoter. Uten et tilstrekkelig tallgrunnlag kan Landbruksdirektoratet risikere å sette størrelsen på en tilleggskvote for høyt eller for lavt. Blir tilleggskvoten satt for høyt, kan det påvirke den norske produksjonen av bær til industri negativt.

Basert på informasjon innhentet av Landbruksdirektoratet, ble det i høringen lagt til grunn at norsk produksjon kan tallfestes rundt oktober hvert år, og at de norske bærene i all hovedsak er avtatt av industrien rundt årsskiftet. Slik departementet så det, innebærer dette at det er hensiktsmessig å innhente tall på norsk produksjon og avtak av norsk produksjon rundt midten av januar. For å gi Landbruksdirektoratet tilstrekkelig tid til å innhente og kvalitetssikre tall på norsk produksjon og avsetningen av norsk produksjon, anså departementet det hensiktsmessig at eventuelle tilleggskvoter fastsettes ultimo mars. Det ble derfor foreslått å regelfeste at tilleggskvoter kan tildeles innen 1. april.

Norge er forpliktet til å legge til rette import gjennom tollkvoter gitt i forhandlinger. Vi er derfor forpliktet til å ta hensyn til utnyttelsen av kvotene med opprinnelse EU og Storbritannia når det skal vurderes om det er grunnlag for å innvilge en tilleggskvote. På denne bakgrunn foreslo departementet å sette et mål for kvoteutnyttelse som må ligge til grunn for at tilleggskvote kan innvilges når produksjonsmålet ikke er nådd. Det ble også foreslått at kravet om kvoteutnyttelse skal gjelde samlet for kvotene med opprinnelse EU og Storbritannia for hvert bærslag. Kravet til kvoteutnyttelse må settes høyt nok til at det oppfyller Norges internasjonale forpliktelser. Slik departementet vurderte det, ville et krav om 65 prosent kvoteutnyttelse per 15. mars utgjøre en

god avveining av disse hensynene.³ Innhentet importstatistikk for inneværende år viser at importen innenfor kvotene for jordbær og bringebær ligger på om lag 65 prosent i midten av mars. Denne utnyttelsen synes å reflektere hva som vil være tilfelle i normalår, men det vil være variasjoner fra kvoteår til kvoteår. Departementet foreslo derfor å overlate vurderingen av om det er tilstrekkelig kvoteutnyttelse i det enkelte kvoteår til direktoratets skjønn, men understreket at utnyttelsen bør ligge på om lag 65 prosent.

Departementet foreslo at tilleggskvoten fordeles til de aktørene som allerede har søkt om og fått tildelt en andel av de nasjonale kvotene for jordbær og bringebær ved kvoteårets start, uten ny søknadsrunde. Tilleggskvoten vil dermed fordeles etter samme fordelingsnøkkel som den opprinnelige nasjonale kvoten, og kan legges til den eksisterende kvoten aktørene ble tildelt ved kvoteårets start. Aktørene får da en større kvotemengde tilgjengelig til disposisjon i det elektroniske systemet til Landbruksdirektoratet. Tilleggskvotene vil være omsettelige under de samme forutsetningene som de ordinære bærvotene.

3. Høringsinstansenes syn

Konservesfabrikkenes Landsforening (KL), som under høringen i 2022 etterlyste en mer fleksibel kvoteordning for jordbær og bringebær, stiller seg positiv til departementets høringsforslag. KL mener at forslaget vil bidra til å sikre bearbeidingsindustriens konkurransekraft mot importert ferdigvare ytterligere, i tråd med et av de landbrukspolitiske formålene bak konservesordningen. KL er videre helt enig i kravet om at norsk produksjon må være avsatt hos industrien, før det kan bli aktuelt med tilleggskvoter. KL understreker at de alltid har arbeidet aktivt for å sikre avsetning av norsk produksjon. Dette i erkjennelsen av at hovedformålet bak konservesordningen er hensynet til at primærprodusentene får avsetning for norsk produksjon. KL kan også bekrefte at norsk produksjon etter deres erfaring vil kunne tallfestes omkring oktober hvert år og norsk avsetning vil ha funnet sted innen årsskiftet, slik at tall for norsk produksjon og avsetning av denne vil kunne innhentes medio januar påfølgende år.

Samtidig ønsker KL å fremme noen innvendinger til forslaget knyttet til kravet om avtak av norsk vare. Kontraktproduksjon av norske bær til bearbeiding skjer iht. omforente kravspesifikasjoner⁴, og årlig tilbys industrien et mindre volum av norsk vare som ikke tilfredsstillende disse kravene. KL arbeider for å få avsatt det volum som tilbys blant sine medlemmer og i all hovedsak finner all norsk vare sin avsetning, også det volum som ikke fullt ut er i samsvar med kravspesifikasjonene. Slik KL ser det, kan det være behov for at Landbruksdirektoratet utøver et visst skjønn hva gjelder vurderingen av om norsk vare skal ansees avtatt i tilstrekkelig grad til at tilleggskvoter skal fordeles. Det vises til at det vil være uheldig dersom det fra dyrkersiden eksempelvis meddeles at 40 tonn bær mangler avsetning, dersom årsaken er at dette volumet ikke tilfredsstillende omforente kravspesifikasjoner. Etersom det er foreslått en «kan-regel» legger KL til grunn at Landbruksdirektoratet i praksis vil ha en skjønnsmargin ved fastsettelsen av om all norsk vare skal ansees avtatt i tilstrekkelig grad.

³ I praksis ville dette bety det at den samlede kvoteutnyttelsen på kvotene for jordbær må være minimum 65 prosent for at tilleggskvoten for jordbær kan bli fordelt.

⁴ Bl.a. krav til sorter og andre mer tekniske krav.

Når det gjelder beregningen av størrelsene på tilleggskvotene, uttrykker KL at deres prinsipielle holdning er at all import burde være tollfri, såfremt kravet til avsetning av norsk vare er oppfylt. KL finner likevel at endringsforslaget med de angitte produksjonsmål sammenholdt med det som fremstår som sannsynlig norsk produksjon de nærmeste år, vil gi tilleggskvoter som er tilfredsstillende for industrien.

Norges Bondelag er kritisk til forslaget og stiller seg undrende til om det er gjort grundige nok utredninger av konsekvensene av stadig høyere tollfrie bærvoter. Etter Bondelagets vurdering, vil de foreslåtte endringene bidra til å undergrave økonomien ytterligere i en råvareproduksjon som allerede er hardt økonomisk presset. For å kunne få til en økning i norsk produksjon av industribær trengs det en kraftig styrking av økonomien innen produksjonen. Bondelaget mener at konserverindustrien presser økonomien i den norske produksjonen, både gjennom stadig økende tollavgiftsfri import av bær og gjennom manglende vilje til å ta inn over seg kostnadsøkningen i den norske produksjonen i prisforhandlingene. Grepene i jordbruksforhandlingene med tilskudd til industribær er et steg i riktig regning, men industrien må også bidra til å avta norske råvarer av jordbær og bringebær. Større tollkvoter for import av rimeligere importbær gjennom tollfrie bærvoter, vil, etter Bondelagets syn, bli et ytterligere argument for industrien til å holde prisene på norske råvarer nede. Høringsforslaget vil dermed, slik Bondelaget ser det, bidra til å undergrave produksjonen av industribær i Norge. Bondelaget er også skeptisk til å benytte prognoser som et produksjonsmål for norsk produksjon. Det er mange faktorer som kan påvirke volum av bær til industrien, selv innenfor en kort tidshorisont på et år. Både bringebær og jordbær har et relativt kort tidsløp fra planting til produksjon, og med utsikter til bedre økonomi kan de norske produksjonsmiljøene omstille seg raskt, slik at vi får et økende volum. I høringsbrevet er det vist til at forventet produksjon av jordbær til industri ligger mellom 230-310 tonn i 2023, mens det for bringebær ligger mellom 500-650 tonn. Om det skulle bli endring i ordningen er det avgjørende at det er det høyeste tallet for norsk produksjon som blir lagt til grunn, slik at man minimerer muligheten for et overskudd av norske bær som industrien avtar.

Norsk Gartnerforbund uttrykker at de har forståelse for at industrien ønsker å ha en tilstrekkelig sikkerhet i at de får planlagt leveranse av bær, men mener at med avtaler og god produksjonsplanlegging med bærprodusentene bør dette kunne løses gjennom samarbeid. Selv om utfordringer knyttet til bl.a. tilgang på arbeidskraft og økte kostnader har ført til en nedgang i produksjonen av røde bær til industri, mener også Gartnerforbundet at det er et stort potensial for å videreutvikle produksjonsmetoder og øke produksjonen av norske bær. Gartnerforbundet fremhever at en slik utvikling avhenger av forutsigbarhet som blant annet tilstrekkelig produksjonstilskudd, og at markedet og industrien avtar bærene. Det bør derfor tilrettelegges for økt bærproduksjon gjennom videre økning av produksjonstilskudd og satsing på norske bær hos industrien. Gartnerforbundet er derfor også skeptiske til at det åpnes for en ordning der en større del av bærene kan importeres, da det kan skape usikkerhet og være til hinder for å bygge opp en større norsk produksjon. Deres bekymring er at industrien ikke i tilstrekkelig grad vektlegger og planlegger for bruk av norske bær.

Også *Statsforvalteren i Vestland* understreker viktigheten av å stimulere til norsk produksjon av bær. Statsforvalteren fremhever at norske bær vanskelig kan konkurrere prismessig med

importerte bær, og ber departementet om å gjøre grundige utredninger knyttet til dette i forbindelse med forskriftsendringen. Det opplyses at det gjennom flere år har vært en satsing på bærproduksjon i tidligere Sogn og Fjordane fylke. I egnede områder er det bygd opp infrastruktur tilpasset denne produksjonen. Innfrysingsanlegg og bærmottak har blitt prioritert, noe som har lagt til rette for omsetning av både konsumbær og industribær. I perioden 2017 til 2021 viser tall fra søknad om produksjonstilskudd likevel en nedgående volumutvikling på bringebær produsert i Vestland fylke. Både næringen og landbruksforvaltningen i Vestland arbeider for å snu denne negative trenden. Det blir pekt på at dårlig inntjening på industribær er en av hovedårsakene til redusert produksjon, og at det er viktig at situasjonen ikke blir forverret ytterligere om en ønsker framtidig bærproduksjon i fylket.

4. Departementets vurdering

Departementet vil innledningsvis minne om at hovedformålet med konservesordningen for bær til industri er å legge til rette for at norske bærprodusenter skal få avsatt sin produksjon til bearbeidingsindustrien. Ordningen tilgodeser norske bearbeidingsbedrifter som benytter norskproduserte bær i sin produksjon og dermed sikrer avtak av norskprodusert vare.

Bakgrunnen for ordningen er et landbrukspolitisk mål om at det skal legges til rette for norsk råvareproduksjon til konservesindustrien, samtidig som man sikrer industriens konkurransekraft mot importerte ferdigvarer. Det er således et interessefellesskap mellom primærprodusentene og bearbeidingsindustrien. Nasjonal industriell bearbeiding er en forutsetning for å opprettholde norsk råvareproduksjon.

Virkemidlene i konservesordningen er utformet slik at de gir konservesindustrien en tollpreferanse ved import dersom de kjøper inn og bearbeider norske råvarer. Bedrifter som kan dokumentere at de har brukt norsk vare, kan få importere supplerende råvarer til redusert tollavgiftssats, gjennom kvantumsbegrensede tollfrie importkvoter og individuelle tollnedsettelse.⁵

Den samlede størrelsen på importkvotene⁶ for de ulike bærslagene er fastsatt med utgangspunkt i industriens antatte totalbehov for bær fratrukket målsettingen for norsk produksjon. Produksjonsmålet for norsk produksjon er fastsatt ut fra prognoser over framtidig norsk produksjon i årene fremover, basert på innhentede oversikter fra produsentmiljøene. Ved fastsettelsen av kvotestørrelsene må det også tas hensyn til at vi har en målsetning om å øke norsk produksjon. Kvotestørrelsene er derfor satt ut fra prognoser for leveranser av norsk produksjon, inkludert en sikkerhetsmargin for å legge til rett for en økning i denne produksjonen.

Dagens tollkvoter for jordbær og bringebær til industri ble sist vurdert sommeren 2022. På bakgrunn av en nedgang i norsk produksjon av jordbær til industriformål og konservesindustriens økte behov, ble kvoten for jordbær med opprinnelse alle land som nevnt økt med 350 tonn til 2 050 tonn. Samtidig fant departementet at man har hatt en mer stabil produksjon av

⁵ Det er også stilt vilkår om sluttbruk ved at importert vare må gå til foretakets egen bearbeidingsvirksomhet.

⁶ Den samlede størrelsen på tollkvotene for jordbær og bringebær omfatter både tollkvoter bundet til EU og Storbritannia i forhandlinger og nasjonalt fastsatte kvoter med opprinnelse alle land.

bringebær, og basert på utviklingstrenden for denne bærsorten var det ikke grunnlag for å justere produksjonsmålet for bringebær til industri. Tollkvoten for bringebær til industri ble derfor videreført uendret.

Departementet vil fremheve at Landbruksdirektoratet løpende følger utviklingen i norsk råvareproduksjon. Dersom den norske bærproduksjonen skulle øke utover de prognosene som ble lagt til grunn ved fastsettelsen av dagens kvotestørrelser i 2022, vil departementet kunne justere kvotestørrelsene ut fra oppjusterte produksjonsmål.

I høringen har *Norges Bondelag*, *Norsk Gartnerforbund* og *Statsforvalteren i Vestland* uttrykt skepsis til forslaget om å åpne for tilleggskvoter, og er redd for at forslaget vil bidra til å undergrave produksjonen av industribær i Norge. Disse høringsinstansene mener at det i stedet bør tilrettelegges for å øke norsk bærproduksjon, bl.a. gjennom økte produksjonstilskudd, og at ordningen må sikre at konserverindustrien avtar all norsk produksjon av industribær.

Departementet vil understreke at produksjonsmålene og kvotestørrelsene som ble fastsatt i 2022 ligger fast, og at forslaget heller ikke berører innretningen av ordningen. Hovedformålet med konserverordningen for bær er fortsatt at norske bærprodusenter skal få avsatt sin produksjon til bearbeidingsindustrien. Forslaget til mer fleksible bærvoter er kun ment å sikre konserverindustrien mer forutsigbare rammevilkår i år der norsk produksjon ikke når disse produksjonsmålene. Selv om det åpnes opp for å fastsette tilleggskvoter, er det fortsatt en grunnleggende forutsetning at industrien avtar den norske produksjonen av jordbær og bringebær. Et eventuelt tilleggskvantum vil bli satt lik forskjellen mellom produksjonsmålet og faktisk produksjon for det enkelte bærslag. Dette innebærer at dersom norsk produksjon er tilnærmet lik eller høyere enn produksjonsmålet vil det ikke være aktuelt å innvilge tilleggskvoter.

KL uttrykker at de er positive til forslaget om å åpne for tilleggskvoter, og mener at dette vil bidra til å sikre bearbeidingsindustriens konkurransekraft mot importert ferdigvare ytterligere. KL uttaler videre at de er helt enig i kravet om at norsk produksjon må være avsatt hos industrien, før det kan bli aktuelt med tilleggskvoter. Samtidig mener KL at Landbruksdirektoratet bør kunne utøve et visst skjønn i vurderingen av om norsk vare er avtatt i «tilstrekkelig grad» til at tilleggskvoter kan fordeles. I denne sammenhengen vises det til at det vil være uheldig dersom det fra dyrkersiden meddeles at det finnes kvantum som mangler avsetning, dersom årsaken til dette er at volumet ikke tilfredsstillende omforente kravspesifikasjoner.

Etter hva Landbruksdirektoratet opplyser overfor departementet, har de ikke erfart at det ikke har vært enighet om tallene for norsk produksjon. Departementet vil understreke at ordningen med tilleggskvoter forutsetter at det foreligger enighet om tallene. Dersom tallene på norsk produksjon er usikre, vil ikke Landbruksdirektoratet ha tilstrekkelig grunnlag for å kunne innvilge tilleggskvoter. Konserverordningen er til en viss grad tillitsbasert, og departementet forutsetter at det gode samarbeidet mellom partene som ordningen er avhengig av fortsetter.

Ut fra ovenstående fastsettes endringene i samsvar med i høringsbrevet.

Med hilsen

Henrik Einevoll (e.f.)
avdelingsdirektør

Siv Tanja Durteste
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer

Forskrift om endring av forskrift om administrative nedsettelse av tollavgiftssatser for landbruksvarer

Fastsatt av Landbruks- og matdepartementet 29. juni 2023 med hjemmel lov 11. mars 2022 nr. 8 om tollavgift (tollavgiftsloven) § 5-1, § 5-2 og § 5-3 og delegeringsvedtak 21. oktober 2022 nr. 1778.

I

I forskrift 22. desember 2005 nr. 1723 om administrative nedsettelse av tollavgiftssatser for landbruksvarer gjøres følgende endringer:

§ 18d skal lyde:

§ 18d. Bær til bearbeiding

Foretak som har bearbeidet norske jordbær, bringebær, solbær eller kirsebær i foregående periode fra 1. juni–31. mai, kan innrømmes andel av tollkvotene som fremgår av vedlegg 6b, dersom varen går inn i egen bearbeidingsvirksomhet. Det samme gjelder foretak som ikke har bearbeidet norske jordbær, bringebær, solbær eller kirsebær, men som i inneværende periode har inngått bindende avtale om kjøp av slike bær til bruk i egen bearbeidingsvirksomhet.

Tollkvoteandeler for inneværende periode tildeles ut fra foretakets andel av totalforbruket av norsk råvare til bearbeiding i perioden 1. juni–31. mai innenfor hver enkelt av gruppene jordbær, bringebær og solbær/kirsebær. I beregningen av totalforbruket inngår også kontrahert kvantum fra foretak omfattet av første ledd annet punktum.

Dersom det fastsatte produksjonsmålet for jordbær og/eller bringebær ikke nås i kvoteåret og den norske produksjonen av samme bærslag er avtatt, kan Landbruksdirektoratet innen 1. april fastsette tilleggskvote. Ved vurderingen av om tilleggskvote kan gis, skal utnyttelsen av internasjonale kvoterettigheter vektlegges. Andeler av tilleggskvotene tildeles etter samme fordelingsnøkkel som for den opprinnelige nasjonalt bestemte kvoten.

Kvoteandeler kan omsettes innenfor kvoteåret mellom foretak som oppfyller vilkårene for å få tildelt kvoteandel i medhold av første og annet ledd innenfor samme bærgruppe. Foretak som selger en tollkvoteandel, skal gi Landbruksdirektoratet skriftlig melding om overdragelsen.

Foretak som oppfyller vilkårene for å få tildelt kvoteandel i medhold av første og annet ledd for inneværende periode, kan også få individuell nedsettelse av tollavgiftssats innenfor samme bærgruppe for råvarer omfattet av vedlegg 6c.

II

Endringen trer i kraft 1. juli 2023.